[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2018                                          г. Норильск                                                    № 95
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 20.01.2017 № 29
На основании Федерального закона от 29.12.2017 №477-ФЗ «О внесении изменения в статью 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.01.2017 № 29 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 1.8 Порядка изложить в следующей редакции:

«- владелец транспортного средства - собственник транспортного средства, а также лицо, владеющее транспортным средством на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления либо на ином законном основании (право аренды, доверенность на право управления транспортным средством, распоряжение соответствующего органа о передаче этому лицу транспортного средства и тому подобное). Не является владельцем транспортного средства лицо, управляющее транспортным средством в силу исполнения своих служебных или трудовых обязанностей, в том числе на основании трудового или гражданско-правового договора с собственником или иным владельцем транспортного средства;».

1.2. Абзац третий пункта 1.8 Порядка изложить в следующей редакции:

«- на каждой парковке должно выделяться не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки транспортных средств, на которых установлен опознавательный знак «Инвалид», управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов;».
1.3. Абзац второй пункта 3.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«- инвалиды I, II и III группы, законные представители детей-инвалидов, осуществляющие управление транспортным средством или передвижение на транспортном средстве, перевозящем таких инвалидов, на которых установлен опознавательный знак «Инвалид», при наличии документов, подтверждающих наличие инвалидности, и разрешения на установку опознавательного знака;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.01.2018.

Глава города Норильска
                                                                           Р.В. Ахметчин